
 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU 

CNPJ n° 05.105.135/0001-35 

GABINETE DA PREFEITA 

 

 

Praça Jarbas Passarinho, 100 – CEP 68.450-000 - Moju-PA 

E-mail: gabinete.pmm@hotmail.com 

Telefones: (91) 3756-1214 

 

EDITAL 003/2024, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2024. 

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO PARA 
O CURSO DE FORMAÇÃO DA GUARDA 
CIVIL MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE MOJU. 

A Prefeita Municipal de Moju, Estado do Pará, Exma. Sra. MARIA NILMA SILVA DE LIMA, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 76, Inciso VI da Lei Orgânica do Municipal; 

CONSIDERANDO o Edital 001/2024, de 23 de janeiro de 2024, que dispõe sobre a 
convocação para o Curso de Formação da Guarda Civil Municipal do município de Moju; 

CONSIDERANDO a desistência formal do candidato RENNISON DOS SANTOS 
CORREA, inscrição 259093847, listado no item 02 do Anexo II do Edital supra citado; 

CONSIDERANDO a necessidade de complemento das vagas destinadas ao Curso de 
Formação da Guarda Civil Municipal do Município de Moju; 

RESOLVE 

Art. 1º - Fica CONVOCADO o candidato RAIMUNDO MORAES LIMA, Inscrição nº 
259013621, para participar do Curso de Formação da Guarda Civil Municipal do Município de 
Moju, aos candidatos classificados no Concurso Público regido pelo Edital n° 001/2022 e que 
realizaram a sua respectiva matrícula, e passaram pelas fases anteriores.  

§ 1º - O Curso de Formação é de responsabilidade da Prefeitura Municipal de Moju e 
será ministrado pelo Instituto de Ensino de Segurança do Pará - IESP. 

§ 2º - No dia 19 de fevereiro de 2024, das 09h30min às 18h30min, ocorrerá uma Aula 
Inaugural, que dará início ao Curso de Formação, logo, contará como primeiro dia de aula, 
devendo os candidatos comparecerem, devidamente uniformizados,  na BR 316 – KM 13, 
Avenida Engenheiro Fernando Guilhom – Bairro Novo, Marituba/PA – CEP 67200-000 

§ 3º - A ausência do candidato computará como falta, sendo eliminado do certame, caso 
não apresente a justificativa, nos termos dos itens XXVI e XXVII do Edital 001/2024. 

§ 4º - Após verificação das exigências contidas no Edital 001/2024, e o candidato concluir 
que não participará do Curso de Formação, deverá solicitar seu desligamento através do e-mail 
da Secretaria Municipal de Segurança Publica e Cidadania (semuspmoju@moju.pa.gov.br). 

Moju, 15 de fevereiro de 2024.  

 
 

MARIA NILMA SILVA DE LIMA 
Prefeita Municipal de Moju 

 
 
 

MARCELO FABRICIO DE LIMA AZEVEDO 
Secretária Municipal de Segurança Pública e Cidadania 

mailto:semuspmoju@moju.pa.gov.br

		2024-02-15T18:49:29-0300
	MARIA NILMA SILVA DE LIMA:24951536234


		2024-02-15T20:02:20-0300




